Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0101/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" AO ILUSTRISSIMO SR. DIOGO SOBRAL,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumprodas as formalidades

de praxe REQUER, que seja consignada "Moção de Aplausos" ao Ilustrissimo Senhor

Diogo Sobral, Inspetor da Policia Civil do Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

Diogo Sobral da Cunha, 44 anos é inspetor da Policia Civil do Rio de Janeiro

atuou em diversas delegacias de homicidios da Capital, entre elas a 126 DP Cabo Frio e

Nucleo de homicidios da Região dos Lagos; 125DP São Pedro da Aldeia; Delegacia de

Homicidios de Niteroi e São Gonçalo; 39 DP Pavuna; 64 DP São João de Meriti. Foi

um advogado atuante na área trabalhista e empresarial, possui uma vasta experiência no

ramo de construção naval.

Sala das Sessões, em 19 de Outubro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 19 de Outubro de 2022

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1